
Contacto

Teléfono +34 962087110
Correo Electrónico fundaocupacio@valencia.es

Dirección Postal

Guillem de Castro 37
(46007) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS/07/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024 a
las 16:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación València Activa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fcvpe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HLSvDKrso6cuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: diseño de campañas de comunicación a través de la organización de eventos con
los medios de comunicación para visibilizar las distintas acciones de Valencia Activa de cara a fomentar
el desarrollo económico social de la ciudad de València.

Potenciar la imagen de València como ciudad innovadora en materia de empleo y emprendimiento. Dar aDescripción 
conocer y difundir la imagen de Valencia Activa, destacando sus valores y compromiso con la innovación en materia de
empleo y emprendimiento. Diseñar y ejecutar una campaña estratégica de comunicación que responda a los retos de
Valencia Activa en materia de empleo a través de la potenciación de la visibilidad mediante la difusión de su actividad a
través de los medios de comunicación y los medios propios de Valencia Activa. Dar visibilidad a las acciones y eventos que
se realicen en el marco de Valencia Activa a través del diseño de diferentes contenidos adaptados a los canales más
pertinentes de cara a generar el mayor impacto con especial interés en aquellos públicos objetivo más interesados en temas
de empleo. Diseño y gestión de un plan de medios basado en la organización de eventos con los medios de comunicación
con la finalidad de potenciar la participación y el fomento de sinergias y colaboraciones entre los agentes sociales,
económicos y académicos de València para conectar principalmente con la población joven que busca su primera
oportunidad laboral.
Valor estimado del contrato 138.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València

http://www.fcvpe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HLSvDKrso6cuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INSTITUTO IMEDES, S.L.
NIF B98255482
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Hernández Lázaro, 10 bajo
(46015) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963152140
Correo Electrónico croda@institutoimedes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.951 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 156.030,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Pas/07/2024
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

Ctranon07.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FUg
YvCZRgLQFxmlsQ/H%2BKHoMqlGNTHZU3VVzPpUGeWtiFtzU6gTt20v9bzIEpcxDqdacImWCTf6Af4dwqfn2prhmBrU9A8k
wHz5bKdszJ0WB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ItOrho50DZ8KrFpNg1cu7XWdKhuyoiLQ0xpzsbIhSYKGuxM690DHUIMcHr6qdwQ%2BcardXAooI4rkUvdyHbnYnUyG%2Bo32IuFafYdFUu1/5gFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FUgYvCZRgLQFxmlsQ/H%2BKHoMqlGNTHZU3VVzPpUGeWtiFtzU6gTt20v9bzIEpcxDqdacImWCTf6Af4dwqfn2prhmBrU9A8kwHz5bKdszJ0WB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FUgYvCZRgLQFxmlsQ/H%2BKHoMqlGNTHZU3VVzPpUGeWtiFtzU6gTt20v9bzIEpcxDqdacImWCTf6Af4dwqfn2prhmBrU9A8kwHz5bKdszJ0WB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FUgYvCZRgLQFxmlsQ/H%2BKHoMqlGNTHZU3VVzPpUGeWtiFtzU6gTt20v9bzIEpcxDqdacImWCTf6Af4dwqfn2prhmBrU9A8kwHz5bKdszJ0WB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Fundación València Activa

Sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a

Lugar

Sede Social FUNDACION VALENCIA ACTIVA

Dirección Postal

Guillem de Castro 37
(46007) VALÈNCIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 128.951 EUR.
Precio de la oferta más alta 130.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Ver resolución
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Art. 159 (apartados 1º-5º) de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Fundación València Activa

Dirección Postal

Guillem de Castro 37
(46007) Valencia España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Guillem de Castro 37
(46007) Valencia España

juicios de valor
El día 17/07/2024 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de asistencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria o Plan de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2UmO3NCtoePua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014100302 |  2024-000941045 | Wed, 04 Sep 2024 16:00:27:244 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147408341110288043703814733434537889796 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2UmO3NCtoePua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

